
 
 
 

 
 
 

 

Zápis ze společného V. zasedání Rady, Výboru KS JMK a 
Výstavního výboru MORAVIA Brno 2024 

konaného dne 24. 11. 2024 od 10,00 hodin v Říčanech u Brna 
 

Přítomní:  
Výbor KS JMK: předseda – Ing. R. Novotný, místopředseda – Ing. J. Albrecht, jednatelka – 
Ing. D. Malá, ekonom – I. Drobiličová, manažer-logistik – Libor Reidlinger, dále Mgr. M. 
Nečasová, Ing. J. Nocar, MVDr.  V. Ráček, J. Hon, T. Pouchlý, M. Skácelová, M. Uher 
 
Kontrolní komise: V. Vytrhlík, A. Polášková, A. Hellinger  
 
Rada KS JMK:  
OO Blansko: I. Drobiličová, Mgr. M. Nečasová 
OO Brno: R. Valeš, Ing. J. Nocar 
OO Břeclav: P. Polách, M. Poláková 
OO Hodonín: A. Hellinger 
OO Vyškov: T. Pouchlý, L. Kosová 
Oblast Znojmo: M. Boháč, A. Polášková 
      
Výstavní výbor:  
Kromě výše uvedených dále: R. Morávek, J. Sec, L. Andělová, M. Hošek, J. Procházka, J. 
Cásek 
 
Program:  
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání 
4. Pokladní zpráva – aktuální stav  
5. Informace o CV Chovatel 2024 
6. Předání podkladů pro vyplacení příspěvku na podporu místních a okresních výstav kraje na 
rok 2024 (předsedové územních organizací) 
7. Termín konání výstavy MORAVIA 2025 
8.  Výstavní výbor MORAVIA 2024 
9.  RABBIT JUMPING MORAVIA 2024 
10. Výstava MORAVIA 2024 
11. Diskuse  
12.  Návrh na usnesení a závěr 
                                                                                                                            
Body jednání: 
1. Zahájení a schválení programu zasedání – zasedání Rady KS JMK a Výstavního výboru 
MORAVIA Brno 2024 zahájil a řídil předseda KS JMK Ing. Radek Novotný. Představil 



zástupce znojemských spolků a chovatele spolupracující s KS JMK, předsedu ZO ČSCH 
Znojmo I Miroslava Boháče a  Alenu Poláškovou.  
Návrh na usnesení: Rada KS schvaluje účast zástupců oblasti okresu Znojmo – ZO ČSCH 
Znojmo1 a schvaluje jejich hlasování ohledně organizačních věcí v činnosti KS JmK. 
Hlasování: Pro 8          Proti: 0              Zdržel se: 0   Návrh byl schválen, zástupci oblasti 
okresu Znojmo – M. Boháč a A. Polášková budou moci hlasovat. 
 
Následně vyzval ke schválení programu zasedání.    
Návrh na usnesení: Rada schvaluje program V. zasedání Rady, Výboru KS JMK a Výstavního 
výboru MORAVIA Brno 2024. 
Hlasování: Pro 10          Proti: 0              Zdržel se: 0   Program byl schválen. 
 
2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu – zapisovatelkou byla Radou schválena 
Ing. D. Malá (hlasování Pro 10). Za ověřovatele zápisu byli Radou zvoleni Ing. R. Novotný a 
Ing. J. Albrecht (hlasování Pro 10). Schváleno. 
 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání 
- zajištění krmítek pro holuby na výstavu MORAVIA 2024 od f. Driml – I. Drobiličová 
splněno 
- zajištění vozíku na napájení zvířat na MORAVII – objednávka I. Drobiličová, splněno 
- kyblíky na napájení vodní drůbeže – lepší hranaté kyblíky, ale postačí i kulaté, sežene, kdo 
může, 5 l postačí, v plnění 
- příspěvek na dopravu S. Judasová na ME v králičím hopu, dosud nedodám popis 
jednotlivých závodů, a tudíž příspěvek nevyplacen, dosud bez odezvy, i přes urgence KS 
JMK. 
 
4. Pokladní zpráva – aktuální stav  
Zprávu podala ekonomka KS JMK I. Drobiličová, na účet přibyly výstavní poplatky na 
MORAVIA Brno 2024 placené převodem.  
Pokladní zpráva byla vzata na vědomí. 
 
5. Informace o CV Chovatel 2024  
Zprávu podal předseda KS JMK Ing. R. Novotný, informoval o výsledcích soutěže 
Mistrovství České republiky v chovu drobného zvířectva. Je potěšitelné, že se soutěže 
zúčastnily 4 okresů sdružených v KS JMK a jejich umístění je do 8 místa v ČR, celkové 
výsledky – OO Brno (2.místo), Znojmo (3.místo), Blansko (6.místo), Vyškov (8.místo), 
celkový počet okresů je 76. 
Informace byla vzata na vědomí. 
 
6. Předání podkladů pro vyplacení příspěvku na podporu místních a okresních výstav 
kraje na rok 2024 (předsedové územních organizací) 
Odevzdáno: OO Vyškov, pro rok 2024 návrh pro Znojmo 10.000 Kč. Ostatní OO dodají 
podklady nejpozději do 31. 12. 2024. 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci, že podklady předal okres Vyškov, dále 
bylo schváleno 10.000 Kč na výstavy pro oblast Znojmo, termín dodání podkladů nejpozději 
do 31. 12. 2024. Pokud okres dodá podklady do 30.11. 2024, obdrží 25.000, pokud dodá 
podklady do 31. 12. 2024, obdrží 20.000 Kč, po tomto termínu již neobdrží nic. 
Hlasování: Pro 10           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 



Na jednání se dostavil zástupce OO Hodonín A. Hellinger. Počet hlasujících členů rady KS je 
11. 
 
7. Termín konání výstavy MORAVIA 2025 
Členům Rady KS JMK byly předloženy dva návrhy termínů dalšího ročníku MORAVIA 
v roce 2025, a to termín 6. – 7. 12. 2025 a termín 13. - 14. 12. 2025, každý termín má své pro 
a proti, proběhla menší diskuse ohledně vhodnosti jednotlivých termínů. 
Návrh na usnesení: Rada schvaluje termín výstavy MORAVIA Brno 2025, a to 6. – 7. 12. 
2025. 
Hlasování: Pro 11          Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
8. Výstavní výbor MORAVIA Brno 2024 
Jednatelka výstavy MORAVIA Brno 2024 předložila návrh složení Výstavního výboru 
MORAVIA Brno 2024, který bude součástí Průvodce výstavou MORAVIA Brno 2024.  
Návrh na usnesení: Rada schvaluje složení Výstavního výboru MORAVIA Brno 2024. 
Hlasování: Pro 11           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
9. RABBIT JUMPING MORAVIA 2024 
Informaci podal T. Pouchlý, přihlášeno 32 závodníků, 4 rozhodčí jako loni, v pátek ráno se 
připraví koberce atd., v sobotu 6 pomocníků, celkem bude 12 závodů, včetně veteránů, 
celkem 330 startů. 
Začátek v 8,00 hodin, konec v cca 17,00 hodin. 4 rozhodčí, k němu asistenti, veterináři při 
přejímce zajištěni. 
Zázemí pro závod v pavilonu B – opět v kanceláři dole. Požadavek na dovoz 25 překážek 
z Olešnice. Koberce a sloupky budou dovezeny ze skladu z Těšan 
Rada vzala na vědomí informaci o přípravě závodu RABBIT JUMPING MORAVIA 2024. 
 
 
10. Výstava MORAVIA Brno 2024 
Propagace výstavy MORAVIA 2024 běží (plakáty, samolepky na šalinách v Brně, plakáty na 
výlepových plochách v Kuřimi, v novinách MF dnes a ve vánočním speciálu, v MHD na 
obrazovkách s reklamami akcí v JM kraji, dále prostřednictvím webových stránek, fcb a 
isntgramu., včetně placené propagace na fcb. 
Ing. D. Malá upozornila, že letos bude výstava MORAVIA opět v souběhu s Vánočními trhy 
a dále s další chovatelskou akcí – Vánoční národní výstava psů na brněnském výstavišti. 
 
Smlouvy posuzovatelé: králíci – smlouvy uzavřeny (celkem 36 posuzovatelů, vč. vedoucího 
posuzovatele a obmanů).  
Drůbež – vedoucí posuzovatel Roman Morávek, posuzovatelé obesláni, 17 posuzovatelů, 
větší část již potvrdila účast. 
Holubi -   vedoucí posuzovatel MVDr. Václav Ráček, 21 posuzovatelů, část již potvrdila 
účast.  
Okrasné a exotické ptactvo – 1 posuzovatel. 
 
Na zasedání byla Ing. J. Albrechtem předložena k podpisu sponzorská smlouva s AGRO 
Ořechov (doprava výstavního fundusu z Dubu a seno, sláma a pšenice pro vystavená zvířata). 
 
Krajské stany – všechny okresy stany dovezou na výstavu, poté, kdo si stan zpět neodveze 
zpět, bude tento odvezen do skladu výstavního fundusu do Těšan.  
 



Výdej rodokmenů králíků – M. Procházka, na sobotu je třeba další pomocník, zajistí př. V. 
Vytrhlík - p. V. Mlaskač a p.  A. Komosný). 
 
Následně vedena diskuse na téma prodeje králíků s rodokmeny či bez rodokmenů. 
Odhlasováno, že prodej bude možný pouze s rodokmeny, vyjma zahraničních vystavovatelů.  
 
Tiskárny pro prodej zvířat – k dispozici budou zapůjčené 2 ks od ZO Bohdalov, 1 tiskárnu 
nám věnoval SZCH, na oplátku KS zakoupilo v roce 2024 svoji a bude ji bezplatně půjčovat 
na jejich CV, zajistí J. Cásek. Celkem 4 tiskárny na prodej. 
 
Poháry pro soutěž Mistrovství MORAVIA 2024 – objednat sošku Victory pro vítěze roku 
2023 (OO Brno) a dodělat štítek na putovní pohár. Foto štítku pošle R. Morávek 
 
Stolové sety – objednat na středu – 120 ks z Johny servisu, židle z Těšan dovézt všechny.  
 
Návoz klecí – dovoz klecí – nutno koordinovat dovoz klecí z Dubu, v úterý odpoledne 2 
kamiony na výstaviště (Těšany + Ořechov), zbytek ve středu, nutno očíslovat kontejnery, co 
bude dovezeno přednostně – zajistí př. J. Sec. 
 
Vysokozdvižný vozík + 4 bomby, R. Valeš – domluvil na úterý odpoledne 3. 12. 2024,  
dále domluvit s výstavištěm zapůjčení 1 vozíku na středu 4. 12. 2024 od 8,00 do cca 11,00 
hodin a dále na pondělí od 8,00 do cca 16,00 hodin.    
 
Sláma – 4 velké balíky, dovoz ve středu, včetně papíru pod holuby, pro aranžování – malé 
balíky Př. J. Römer – domluví př. V. Ráček.  
Seno – 60 balíků, krmení pojede na traktoru ve středu 4. 12. 2024.  
Pšenice – 5 q. 
 
Sraz v úterý 3. 12. 2024 na 13,30 hodin, včetně vysokozdvižného vozíku – pro vybrané 
pracovníky. 
 
Igelit pod králíky – je v Těšanech.  
 
Katalog bude k prodeji u pokladen (venku a vevnitř) a uvnitř bude výdej katalogu 
vystavovatelům (kancelář pro čestné ceny).  
Katalog – vazba bude kroužková, v současné době dokončován průvodní obsah katalogu 
(úvodní slova, seznamy pohárů atd.), 1500 ks. 
 
Čísla klecí – budou opět v podobě čísel na kartonu, plastové visačky budou jen na klecích krůt 
a vodní drůbeže. Číselné řady budou zaokrouhleny na stovky.  
Dokoupit nastřelovací kleště na visačky. Je jich 7 + další osobní. 
   
Expozice exotů: - krmení zajistí př. J. Hon, zahájení výstavby expozice ve středu.  
 
Stromky a chvojí pro výzdobu: smrčky zajistí J. Bareš, část doveze Veřejná zeleň města Brna 
společně se štěpkou. 
Hobliny do klecí – zajištěno od truhláře v množství cca 1 tuna, dovoz zajistí MVDr. V. 
Ráček. 
 



Řazení expozic – návrh na řazení expozic projednán, takto bude zaslán k navedení do 
katalogu.  
 
Platby výstavních poplatků: možnost platby do uzávěrky přihlášek na účet, ostatní platby v 
hotovosti při přejímce zvířat na výstavu, platby za neobsazené klece se vracet nebudou!  
I. Drobiličová vygeneruje soupis bezhotovostně uhrazených výstavních poplatků, J. Cásek to 
zpracuje, aby bylo zřejmé, kdo má a nemá zaplaceno (výběr hotovostních plateb při přejímce 
zvířat na výstavě). V průběhu diskuse bylo dohodnuto, že uzávěrka plateb bezhotovostně 
převodem bude do 30. 11. 2024, a poté už jen hotově při přejímce zvířat ve čtvrtek 5. 12. 
2024, v pátek již není možné platit. Tato informace bude bezodkladně odeslána všem 
vystavovatelům a současně bude takto postupováno i v dalších létech (nutno upravit ve 
výstavních podmínkách na další roky). 
 
J. Cásek upozornil na nutnost komunikace mezi garanty a IT kanceláří – prodej zvířat v pátek. 
 
IT – čtvrtek a pátek nutno dohodnout sestavu pro příjem zvířat na výstavu (cca 4 lidi), na 
pátek + 2 lidi, v pátek večer musí být vytištěný jmenný seznam pro výdej ČC a pohárů.  
 
Prodej zvířat bude prováděn na základě prodejních lístků umístěných na klecích prodejních 
zvířat. Lístky na klece umístí po jejich vytištění pomocníci na výstavě MORAVIA.   
V sobotu budou k prodeji zvířat k dispozici 4 pokladny, v neděli postačí 1 pokladna.  
 
Změna prodejních cen zvířat je možné dle výstavních podmínek do pátku 6. 12. 2024 do 8,00 
hodin, do začátku posuzování zvířat.  
 
Dále bylo dohodnuto, že v případě zájmu o odvoz vlastního zvířete vystavovatelem před 
ukončením výstavy, musí si je majitel koupit za cenu 500 Kč za zvíře, zaplatí tedy 50 Kč ve 
prospěch KS JMK. Zůstává stejné jako v minulých létech. 
 
Přístup do katalogu z venku bude možný až po dokončení katalogu, včetně udělení a 
zkontrolování pohárů a ČC!!! Tyto informace budou vytištěny a umístěny po pavilonu a dále 
budou dány do instrukcí pro vystavovatele.  
 
Přednostní prodej – garanti a pomocníci na výstavě budou mít možnost koupit prodejní zvíře 
v pátek 6. 12. 2024 večer po rozdělení prodejních lístků na klece nebo v sobotu 7. 12. 2024 
před otevřením výstavy. Omezení je, že každý garant mají právo koupit max. 3 ks 
vystavených zvířat.  
Výdej prodaných zvířat z přednostního prodeje bude možný až při otevření výstavy a jen 
oproti účtence. Po vydání zvířete je nutné umístit cedulku prodáno. Výstupní kontrola bude u 
odchodu z pavilonu B.  
 
Účast studentů VETUNI při pátečním posuzování 6. 12. 2024, zajištěno MVDr. V. Šimkem, 
včetně studentů pro expozici exotů. 
L. Reidlinger připraví místnost pro převlečení studentů. Na svačinu a oběd se půjde na oběd 
až po předání udělení ČC.  
 
Doprovodná expozice – selský dvorek, zajišťuje M. Uher, nutno dodat rákos, bambus atd. 
 
Posuzovací lístky jsou připraveny, rezervní budou v kanceláři ředitele.  
 



Výsledky posouzení zvířat je nutno 6. 12. 2024 dodat do kanceláře IT do 13,00 hodin. 
 
Seznam pohárů výstavy MORAVIA 2024 již téměř zkompletován, poslední návrhy pohárů od 
dárců do 24. 11. 2024 do 20,00 hodin. Seznam pohárů bude zveřejněn v Průvodci výstavou, 
včetně dárců a dále zajistí pořízení těchto pohárů a štítků na ně dle požadavku dárců apod. 
 
Příspěvky na dopravu a na práci při MORAVIA Brno 2024: 

- Doprava – min. 3 lidi v autě – 350 Kč 
- Za práci 300 Kč/den 
- Vyplácet bude I. Drobiličová půl hodiny před koncem pracovního dne v určené 

kanceláři  
 
Stanovení sazeb za pronájem stánku na výstavě: 1500 Kč/ 3x 3 m/2 dny, každý další m2  
+ 100 Kč/ oba dny, dále bude v případě požadavku na přípojku účtováno 500 Kč za připojení. 
 
Vstupné na výstavu: dospělí: 150 Kč, děti od 6 do 15 let – 50 Kč, do 6 let zdarma.  
Výběr vstupného pro doprovod králičího hopu. Jen 1 člověk doprovod. Dořeší T. Pouchlý a I. 
Drobiličová. 
Katalog – nejpozději ve středu 27. 11. 2024 se katalog očísluje (budou přidělena čísla klecí), 
hlav. garanti a vedoucí posuzovatelé dostanou katalog s čísly klecí e-mailem. 
 
Prodej vstupenek bude opět na dvou místech pro zvládnutí prvotního náporu návštěvníků 
v sobotu ráno, předpokládá se dovezení prodejní buňky zdarma – L. Reidlinger. 
 
Slavnostní ukončení výstavy bude tradičně v neděli (8. 12. 2024) ve 12,00 hodin. Bude 
pozastaven prodej zvířat a nebudou se vydávat zvířata! Loňský vítěz Memoriálu M. Uhra – 
OO Brno předá putovní pohár Mistrovství MORAVIA novému vítězi. Hlavní garanti budou 
stát u pódia. 
 
Přítomnost významných hostů – ministra zemědělství M. Výborného, hejtmana JM kraje 
 J. Grolicha atd. na slavnostním zakončení bude upřesněna cca týden před výstavou.  
V průběhu výstavy (sobotu) povede předseda jednání se zahraničními představiteli národních 
svazů. 
Předávání pohárů RJ MORAVIA 2024 v sobotu 7. 12. 2024 v cca 17,00 hodin v pavilonu B. 
 
Udělování pohárů – kontrola bude provedena v IT, zda je vše správně. 
  
VIP vstupenky – pro sponzory výstavy a pozvané hosty zajistí dle zpracovaného seznamu Ing. 
D. Malá. Další návrhy je možné zaslat nejpozději do středy 27. 11. 2024 na e-mail: 
cschksjmk@seznam.cz. 
  
Krmení pro výstavu – seno, slámu doveze Agro Ořechov. Balíky slámy pro výzdobu zajistí  
J. Römer).  
Papíry na holuby – doveze Agro Ořechov 
Igelity pod klece – zajistil R. Valeš. 
 
Počet čestných cen – 1/20 ks zvířat, celkem 200 ks ČC, ocenění zvíře je doplněno poháry a 
medailemi Mistr a Šampion MORAVIA. 
 



Rada vzala na vědomí harmonogram přípravy MORAVIA Brno 2024, včetně výše uvedených 
doplnění. 
 
Harmonogram vlastní výstavy, personální a materiální zajištění výstavy od 3. 12. do 
9. 12. 2024 
montáž/příprava: 
3. 12. 2024 odpoledne dovoz výstavního fundusu do pavilonu B 
4.12.2024 10:00 - 18:00 příprava klecí na ploše 
5.12.2024 07:00 - 21:00 dodělání, úklid a návoz zvířectva 
6.12.2024 07:00 - 20:00 posuzování zvířat, zpracování výsledků do katalogu 
7.12.2024 07:00 - 09:00 krmení zvířat, úklid před výstavou 
8.12.2024 07:00 - 09:00 krmení zvířat, úklid před výstavou 
 
konání akce: 
*7. 12. 2024 09:00 - 18:00  
*8.12. 2024 09:00 - 13:00  
*vstup návštěvníků v tyto dny pouze venkovní rampou podél pav. E, a to až od 09:00 h 
 
demontáž: 
8.12.2024 16:00 - 20:00 
9.12.2024 07:00 - 15:00 
*vstup návštěvníků v tyto dny pouze venkovní rampou podél pav. E, a to až od 09:00 h 
  
Pokladny – budou v pav. B, v provozu v sobotu a v neděli od 8,00 hodin, pavilon bude 
otevřen od 9,00 hodin. 
Nákladní výtah – stř,, čt, pá, so, ne, po, schody pojedou stále. 
 
Personální zabezpečení výstavy – bude upřesněno jednotlivými územními organizacemi 
(zaslat e-mailem).  
Vězni: odvoz v 8,00 hodin z Kuřimi, návrat do 16,00 hodin. 
 
Dále řešeny počty a velikosti výstavních klecí potřebných pro výstavu MORAVIA 2024 (svoz 
krajských klecí od jednotlivých okresů). 
Rada vzala na vědomí informace k harmonogramu výstavy MORAVIA 2024. 
 
11. Diskuse:  
- nebyly vzneseny žádné příspěvky. 
 
12. Usnesení a závěr: přijatá usnesení jsou součástí tohoto zápisu ze zasedání. 
 
Další zasedání Výboru a Rady KS JMK se uskuteční počátkem roku 2025,  opět v Říčanech u 
Brna, kde budou provedeno vyhodnocení výstavy MORAVIA 2024 a připomínky k výstavě, 
přesný termín bude včas sdělen.  
 
 
Zapsala: Ing. Dagmar Malá 
 
Zápis ověřili: Ing. J. Albrecht……………….                  ------------------------------------------ 
                      Ing. R. Novotný……………….                           Ing. Radek Novotný 
                                                                                                   předseda ČSCH, KS JMK     


